
 
 

1 
 

MATURITA  Z ANGLICKÉHO JAZYKA     JARO 2025  

Úroveň zkoušky B1 

 

I. Didaktický test (110 min) - zadává CERMAT 

a. poslechová část (40 min.) 

b. čtení a jazyková kompetence (70 min.)  

Hodnocení didaktického testu: 

 Didaktický test je hodnocen centrem CERMAT, a pouze slovy uspěl – neuspěl. Pro 

úspěšné absolvování je třeba dosáhnout úspěšnosti alespoň 44%.  

 

II. Písemná práce (110 min) – zadává škola 

Skládá se ze psaní dvou textů, kratšího a delšího. Student/ka má možnost psát práci buď 

rukou, nebo na počítači v textovém editoru (bez automatické kontroly pravopisu). 

Text 1: esej  (250 – 350 slov), k dispozici budou 2 témata na výběr 

Text 2: formální e-mail (90 – 120 slov), téma bude dané 

Hodnocení písemné práce: 

 V písemné práci může student dosáhnout maximálně 36 bodů (24 bodů za delší text a 

12 bodů za kratší).  

 Mezní hranice úspěšnosti pro písemnou práci je stanovena na 50%, aby student v 

písemné práci uspěl, musí tedy získat nejméně 18 bodů. 

 Práce je posuzována podle čtyř kritérií: zpracování zadání a obsah (I), organizace 

textu (II), slovní zásoba (III) a pravopis + mluvnické prostředky (IV). 

 V průběhu psaní práce mohou studenti používat překladový slovník. 

 

III. Ústní zkouška (15 min) 

Příprava 20 minut. Na potítku student obdrží článek k přečtení (tematicky zaměřený 

k vylosovanému tématu). Připraví si poznámky též k dalším částem ústní zkoušky. K dispozici 

má slovník. 

a) První část (5 min): Student/ka co nejvýstižněji shrne obsah přečteného článku, 

zodpoví případné otázky zkoušejícího k tomuto článku 

 

b) Druhá část (5 min): Student/ka samostatně hovoří na téma, které si vylosoval/a  

 

c) Třetí část (5 min): Student/ka vede improvizovaný rozhovor se zkoušejícím na 

zadanou modelovou situaci (která se také vztahuje k vylosovanému tématu) 



 
 

2 
 

 

Hodnocení ústní zkoušky: 

 V průběhu zkoušení vyučující přihlíží ke dvěma kritériím: 

 

1) Obsah (splnění zadání) a struktura projevu 

2) Forma – (slovní zásoba, gramatická správnost) 

 

 Hodnocení se vyjadřuje běžnou školní známkou 1-5. Každá ze tří částí je hodnocena 

samostatně, a to s přihlédnutím k oběma kritériím (obsahu i jazykové správnosti). Na 

známce za každou část se oba hodnotitelé dohodnou po porovnání svých poznámek. 

Výsledná známka se vypočítá průměrem ze stanovených tří známek za jednotlivé části 

(pokud tedy student/ka obdrží z jednotlivých částí známky 2, 2, 1, bude průměr 5:3 = 

1,66, zaokrouhleno dle zvyku na 2).  

 

 V případě, že je první kritérium, tj. splnění zadání, v kterékoli části ohodnoceno 

známkou 5, je za ústní zkoušku student celkově ohodnocen nedostatečně. 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Celkové hodnocení profilové (školní) části maturitní zkoušky sestává z průměru známky za 

písemnou práci a ústní zkoušku. Váha známek z jednotlivých částí je stanovena takto: 

- písemná práce – celková váha 40 % známky  

- ústní zkouška – celková váha 60 % známky. 

Pokud žák neuspěje u komplexní zkoušky z cizího jazyka, opakuje jen tu část, ve které 

neuspěl. 



Střední škola Waldorfské lyceum – školní rok 2024/2025 

MATURITNÍ ZKOUŠKA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 

Seznam témat / List of topics: 

1. Human personality 

2. Health and well-being 

3. Life with handicap 

4. Social media                                 

5. Generations    

6. Earth and environment 

7. Science and technology 

8. Social challenges in today’s world 

9. Travelling and tourism 

10. Cities, architecture, urban planning 

11. Food and cooking 

12. Education in the 21 century 

13. Jobs and business 

14. Political systems  

15. Arts and culture (theatre, film, dance, visual arts) 

16. William Shakespeare – life and work 

17. Literature of the English–speaking countries 

18. United Kingdom – history and culture  

19. USA history  

20. Czech Republic  

 

Structure of the oral exam 

 20 min preparation – reading an article, finding its main points 

 15 min speaking on spot: 

5 min – discussing the article, 5 min – speaking about the topic further, 5 min – roleplay  

 


	MATURITA AJ JARO 2025_seznam témat
	MATURITA AJ JARO 2025_struktura

